L’an 1433, 7e juin, ledit Charles 7e donna des patentes comme cellesW de Charles 4, du roy 
Jean, et de Charles 5 son fils, touchant la protection et sauvegarde de ce monastere et 
de toutes ses deppendances, voulant que les appartenances d’iceluy fussent conservées 
comme les biens du domaine royal et qu’ilX jouist des mesme privilege[z].

L’an 1439, il confirma les susdites patentes à la supplication de frere Jean Gonnault, 
vicquaire general de ladite abbaye, et des moines, en l’absence de Robert Jolivet, 
abbé, et ce, pour les grands troubles que les Anglois causoient en France, pour les 
pretensions qu’ils avoient sur ce duché de Normandie. Il est presque incroyable à dire 
combien ledit Charles 7e eut soin de ce monastere durant tous le temps qu’il vescutY. 
Voicy la teneur deZ ladite confirmation, laquelle ne peut estre obmise pour son stile 
affectueux au profit du monastere.

 ||f. [41v] Karolus Dei gratia Francorum rex universis justirariis nostris aut eorumAA loca 
tenetibus salutem. Cum quidem inclitæ recordois Francorum reges prædessores nostri 
locum fama per celebrem beati videlicet Michaelis archangeli in periculo maris sincera 
mentis devotio venerantes, locum ipsum vna cum membris et pertinensiis suis uniuersis, 
certis, justis causis et adjunxerint : nosque etiam eorumdem antecessorum vestigia 
imitando per nostras alias litteras datas ambasiæ anno Domini millesimo quadringesimo 
trigesimo tertio, mense junio, locum praefatum modo praedeclarato reservavimus, 
univimus, adjunximus, applicavimus, itaque quod ab ipsis corona et domanio regio 
nullatemus valeat in posterum separari seu amoveri. Verum quia dilecti nostri vicarius, 
religiosi, et conventus loci sæpe dicti intellegerunt nonnulla media super materia tractatus 
pacis cum Anglicis aperta prolocutaque extitisse. Idcirco ad majorem contentorum in 
ipsis, nostris literis firmitudem et stabilitatem nobis humiler supplicaverunt, litteras 
nostras approbatorias et confirmatorias eisdem super iterato concedere. Hinc est quod 
nos permissis attentis volentes, fidem quam, summa integritate erga nos et coronam 
Franciæ custodiverint, iidem vicarius religiosi, et conventus ampliori semper gratiæ 
beneficio constringere, et recognoscere etiam suadentibus aliis ratioonabilibus causis, 
ex nostra certa sciam, abundanti, et speciali gratia litteras nostras praementionatas 
reservationis, unitionis, adjuctionis, et applicationis loci. Membrorum et pertinentium 
praedictorum coronæ Franciæ, et domanio regio approbamus, et confirmamusIpsasque 
juxta earumdem formamet tenorem volumus, et declaramus serie presentium in sua 
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[aa].  Une lettre de non-préjudice, datée du 8 août 1439, de 
Charles VII est notamment copiée dans Paris BNF, Français 
18949, p. 570, no 30 (Fiasson (éd.) 2012-2013, 227-228), où le roi 
confirme le caractère exceptionnel des travaux réalisés par Louis